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ændringer i lov om offentlig forsorg vedrørende hjælp til enker 
m. v. (se side 252). Mens lovforslaget om hjælp til enker blev 
gennemført uforandret, blev de to lovforslag om folkepension 
og om ændringer i folkeforsikringsloven under behandlingen i 
folketinget underkastet vidtgående ændringer og sammen- 
arbejdet i et lovforslag om ændringer i lov om folkeforsikring 
(vedrørende indførelse af folkepension, ændringer i fradrags- 
reglerne for beregning af folkepension og invalidepension og 
forhøjelse af pensionernes grundbeløb). Nedenfor side 237-244 
er indholdet af hovedpunkterne i den vedtagne lov refereret. 

Til belysning af baggrunden for gennemførelse af en folkepen- 
sionsordning skal anføres følgende uddrag af bemærkningerne til 
socialministerens lovforslag om folkepension, hvori der er givet et 
resumé af det forudgående arbejde i folkeforsikringskommissionen: 

I februar 1948 nedsatte regeringen en kommission, der havde 
til opgave at undersøge betingelserne for og virkningerne af at 
erstatte den nugældende alders- og invaliderentelovgivning med en 
hele befolkningen omfattende ordning, der helt eller overvejende 
hvilede på forsikringsmæssigt grundlag. Kommissionen kunne end- 
videre på tilsvarende måde på grundlag af den indstilling, der skulle 
afgives af et i august 1946 af socialministeriet nedsat embedsmands- 
udvalg, behandle spørgsmålet om en forsikringsmæssig overbygning 
på den eksisterende alders- og invaliderenteordning. Kommissionen 
har i juni 1955 afgivet betænkning, der i afsnit I indeholder en gennem- 
gang af den gældende alders- og invaliderenteordning i Danmark og 
i afsnit II en gennemgang af den historiske og økonomiske udvikling 
af alders- og invaliderenten. I afsnit III gives en oversigt over nogle 
udenlandske aldersrenteordninger, og i afsnit IV indeholdes oplysning 
om den forventede befolkningsudvikling og de anslåede fremtidige 
aldersrenteudgifter. 

I afsnit V belyser kommissionen virkningerne af at erstatte den 
gældende aldersrenteordning med en egentlig folkeforsikringsordning, 
hvorefter alle medlemmer af samfundet i deres arbejdsdygtige alder 
indbetaler en forsikringspræmie til det offentlige og ved opnåelse af 
en vis alder er berettiget til en folkeforsikringsydelse, hvortil udgif- 
terne dækkes af de indbetalte præmier i forbindelse med renterne 
af disse. Det fremgår af redegørelsen, at indførelse af en forsikrings- 
ordning vil være forbundet med betydelige overgangsvanskeligheder. 
Der vil gennem længere tid dels komme meget små ydelser til udbe- 
taling, dels komme til at hvile en dobbelt byrde på den produktive 
del af befolkningen, der både skal betale aldersrenteudgifterne og 
deres egne forsikringsbidrag. 

Der peges endvidere på, at ydelserne efter en tOTsikringsordning 


